⁷⁾ *ibi*: aliquot codd.

⁸⁾ *secus*: 2 Reg. 3. Colbert. Caue. Christ. Em.; *secundum*: cett.

[Excerptum e Diodori Siculi libro VI. apud Eusebium Præpar. Evang. II. 2; 10. p. 59. ed. Dindorf.]

XXV.*

In sacra historia sic Ennius tradit:

Deinde *Panchaeum*¹⁾ deducit in montem, qui vocatur Cæli sella.²⁾ Postquam eo ascendit, contemplatus est late terras, ibique in eo monte aram creat Cælo, primusque in ea ara Juppiter sacrificavit: in eo loco suspexit in cælum, quod nunc nos nominamus, idque quod supra mundum erat, quod aether vocabatur,³⁾ de sui avi nomine cælo nomen indidit; idque Juppiter, quod aether vocabatur, placans,⁴⁾ primus cælum nominavit;⁵⁾ eamque⁶⁾ hostiam, quam ibi sacravit, totam adolevit.

Lactantius, Div. Inst. I. c. 11.]

XXVI.

Κάκισθεν διὰ Συρίας ἀκίνειν πρὸς τὸν τόπον δινάστην Κάσιον,⁷⁾ οὗ οὗ τὸ Κάσιον ὄρος. Ἐλθόντα δὲ εἰς Κιλικίαν πολέμῳ νικήσαι Κιλικιας τοπάρχην, καὶ ἄλλα δὲ πλεῖστα ἔθνη ἐπελθόντα παρ' ἄπασι πρητῆραι καὶ θεὸν ἀναγρεούσθησαν.

[Excerptum e Diodori Siculi libro VI. apud Eusebium Præpar. Evang. II. 2; 10. p. 59. ed. Dindorf.]

XXVII.*

Historia vero sacra testatur ipsum Jovem, postquam rerum potitus sit, in tantam insolentiam venisse, ut ipse sibi fana multis in locis constitueret. Nam cum terras circuiret, ut in quamque regionem venerat, reges principesve populorum hospitio sibi et amicitia copulabat: et cum a quoque digredieretur, iubebat sibi

¹⁾ *Paneum*: Lips. 202, 204; *Panacum*: alii; *Pan eum*: nonnulli; *pacenium*: Reg. antiquissimus; *Panchaeum*: scripsi; *Panchaeum eum*: coniecit Krahner; *Panchaian*: coniecit Gass.

²⁾ *stella*: codd.; *stela*: con. Cicconeius; *sellæ*: em. Krahner.

³⁾ *vocatur*. *Cui*: Luc. Mueller.

⁴⁾ *precans*: codd. aliquot.

⁵⁾ *locum uneis seclusit* Luc. Mueller.

⁶⁾ *terraeque*: codd. nonnulli.

⁷⁾ *Kāsion*: vulgo.

fanum creari hospitis sui nomine; quasi ita¹⁾ posset amicitiae et federis memoria conservari. Sic constituta sunt templa Jovi Ataburio,²⁾ Jovi Labrandeo.³⁾ Ataburius enim et Labrandeus hospites eius atque adiutores in bello fuerunt. Item Jovi Laprio,⁴⁾ Jovi Molioni, Jovi Casio⁵⁾ et quae sunt in eundem modum. Quod ille natussum excoxitavit, ut et sibi honorem divinum et hospitibus suis perpetuum nomen acquireret cum religione coniunctum. Gaudabant ergo illi et huic⁶⁾ imperio eius libenter obsequabantur et nominis sui gratia ritus annuos et festa celebabant. [Simile quiddam in Sicilia fecit Aeneas, cum conditae urbi Aceste hospitis nomen imposuit, ut eam postmodum laetus ac libens Acestes diligenter, augeret, ornaret.⁷⁾ Hoc modo religionem cultus sui per orbem terre Juppiter seminavit et exemplum ceteris ad imitandum dedit.

[Lactantius, Div. Inst. I. I. c. 22.]

XXVIII.*

In Olympo autem Jovem habitasse docet eadem historia, quae dicit:

Ea tempestate Juppiter in monte Olympo maximam partem vitæ colebat, et eo ad eum in ius veniebant, si quæ res in controversia erant. Item, si quis quid novi invenerat, quod ad vitam humanam utile esset, eo veniebat atque Jovi ostendebat.⁸⁾

[Lactantius, Div. Inst. I. I. c. 11.]

XXIX.*

Ennius in Sacra Historia, descriptis omnibus, quæ in vita sua gessit, ad ultimum sic ait:

¹⁾ quasi ut: Bass. F. G. Kell. Bern. A.

²⁾ sic mss. 6 Reg. 1 Bonon. ant. 2 Colb.; *Atabyrio*: vulgo; *Atacirio*: nonnulli.

³⁾ *Labradio*: unus Reg.; *Labiandro* vel *Labriando* vel *Labriandro* alii libri.

⁴⁾ *Labrio*: Bon. ant. Bern. A. et 7 alii coll.

⁵⁾ *Cassio*: libri rec. et multis edd.

⁶⁾ *Hinc*: coll. nonnulli.

⁷⁾ locum uncis secludendum esse censet Luc. Mueller.

⁸⁾ *veniebant* — *ostendebant*: Bass. F. G. Kell. Bern. A.

Deinde Juppiter, postquam quinques terras circuivit omnibusque amicis atque cognatis suis imperia divisit reliquitque hominibus leges, mores, frumentaque paravit, multaque alia bona fecit, immortali gloria memoriaque affectus sempiterna monumenta sui reliquit: ætate pessum acta,¹⁾ in Creta vitam commutavit²⁾ et ad deos abiit: eumque Curetes filii sui curaverunt decoraveruntque eum et sepulcrum eius est in Creta in oppido Gnosso: et dicitur Vesta hanc urbem creavisse: in quo sepulcro eius est inscriptum antiquis litteris Graecis: ZAN³⁾ KPONOT, id est Latine: Juppiter Saturni.

Lactantius, Div. Inst. I. I. c. 11.]

De Minerva.

XXX.

Euhemerus⁴⁾ quidem⁵⁾ Gorgonam⁶⁾ a Minerva dicit interceptam.

Hyginus, Poet. Astron. I. II. c. 12. ed. Bunte.

XXXI.

Sus Minervam: in proverbio est, ubi quis id docet alterum, cuius ipse inscius est. Quam rem in medio, quod aiunt, positam Varro et Euhemerus ineptis mythis involvere maluerunt, quam simpliciter referre.

Festus s. v. ed. Ottfried Mueller.

De Venere.

XXXII.*

Quæ (sc. Venus) prima, ut in historia sacra continetur, artem meretriciam instituit auctorque mulieribus in Cypro fuit, ut vulgato⁷⁾ corpore quæstum facerent: quod idcirco impera-

¹⁾ sic plerique coll.; al. *pessumata*; al. ut Bas. F. *personnata*.

²⁾ *consummavit*: mss. 2 Colb., Cantabrig. et 1 Clarom.

³⁾ Ζίγρα vel Ζίγρα aliqui libri, Ζίζι: plerique coll.

⁴⁾ *Euhemerus*: Dresd.; *Euemerus*: Guelf. II.

⁵⁾ *quidam*: Dresd.

⁶⁾ sic Dresd. Guelf. I. II., vulgo *Gorgonem*.

⁷⁾ sic 2 Brun. Bas. G.; reliqui vulgo.

vit, ne sola prius alias mulieres impudica et virorum appetens videretur.